ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2

Общественного совета
по независимой оценке качества услуг предоставляемых

ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса»

г. Выкса 30 июня 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Агафонов Евгений Юрьевич уполномоченный профкома ОАО «ВМЗ,
Председатель Общественного совета

Усова Наталья Геннадьевна зам. директора по общим вопросам
ГБУ «КЦСОН города Выкса», секретарь
Общественного совета

Члены общественного совета

Зайцева Нина Васильевна

Краснова Ольга Евгеньевна

Матюгин Сергей Владимирович

Липатова Елена Ивановна

председатель Выксунского отделения Общества
инвалидов
председатель Выксунского отделения Общества
слепых
руководитель Отдела миссии и социального служения
Выксунской Епархии

редактор отдела культуры, образования,
здравоохранения газеты Выксунский рабочий

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. «Организация оказания социальных услуг населению»;
II. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

III. «Результаты анкетирования»
IV. «Оценка доступности оказания социальных услуг».
V. Разное.

I. «Организация оказания социальных услуг населению»

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Общественного совета Агафонова Е.Ю.:
• открытие заседания;
• вступительное слово о рассмотрении повестки дня;
• предложение проголосовать за утверждение повестки.

Голосование по вопросу утверждения повестки дня.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

У за утверждение повестки дня -  5 членов Общественного совета;
У против утверждения -  0 членов Общественного совета;
У воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

2. Директора учреждения Потапову М.Н.:

О расширении социальных услуг, внедрении в работу отделения дневного пребывания
инноваций: «Алмазотерапия», «Зарядка по Норбекову»; в отделении социального
обслуживания семьи и детей «Работа с метафорическими ассоциативными картами в
рамках занятий «Школы осознанного родительства » для всех категорий граждан.
Развиваются и успешно применяются в работе введенные ранее инновационные
технологии.

II. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

СЛУШАЛИ:

1. Специалиста отдела кадров Сычеву В. А.: О повышении квалификации:
• повышение квалификации по оказанию первой помощи до оказания

медицинской помощи -  15 чел.;
• профессиональная переподготовка по программе «Сиделка (помощник по

уходу)» (свидетельство о профессии рабочего установленного образца) -  9 чел.;
• повышение квалификации по программе «Формы и методы организации

массовой работы по финансовому просвещению лиц пред пенсионного и
пенсионного возраста» - 2 чел.;

• повышение квалификации по программе сестринское дело в терапии -  2 чел.;
• повышение квалификации по охране труда - 1  чел.;
• повышение квалификации по дополнительной программе: обеспечение

пожарной безопасности - 2 чел.;
• повышение квалификации «Практики, техники и инструменты в работе с

семьей в кризисе: активная семейная поддержка» (удостоверение о повышении
квалификации) -  4 чел.;

• повышение квалификации по программе «Электробезопасность для
электротехнического и электротехнологического персонала организаций,
осуществляющих эксплуатацию электроустановок потребителей (IV группа до
1000 В) (удостоверение) -  1 чел.;

• профессиональная переподготовка по программе «Специалист в сфере закупок
44-ФЗ» (диплом) -  2 чел.;

• вебинар: "Взаимодействие с семьей, воспитывающей ребенка с ограниченными
возможностями здоровья";

• вебинар: "Как противостоять втягиванию детей в употребление
никотинсодержащей продукции";

• онлайн-семинар: "Особенности коррекционной работы по подготовке детей с
РАС к школе";

• вебинар "Восстановительная беседа с ребенком и его семьей";
• онлайн-семинар «Особенности составления психолого-педагогической

характеристики на ребенка с РАС»;
• вебинар "Атлас профессий будущего: стратегии успеха для подростков";
• вебинар "Агрессивность и особенности самосознания личности подростка";
• онлайн-мастерская «Счастливые люди: события, книги, обучения, изменившие

мою жизнь»;
• вебинар: "Психологическая помощь детям и подросткам с нарушениями

психического развития";
• вебинар "Подготовка и проведение обсуждения в подростковом коллективе";

■;3 *

■

• онлайн-мастерская «Страна без детских домов. Практики, позволяющие
помогать семьям преодолевать кризисы»;

• вебинар: "Привязанность детей к родителям: диагностика типов
привязанности";

• вебинар: «Способы эффективного общения с ребенком: как установить
доверительные отношения».

Голосование за проведенную работу по повышению квалификации и профессиональной
переподготовки.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

V Согласно проведенной работе по повышению квалификации и
профессиональной переподготовки считать работу ГБУ «КЦСОН городского
округа г. Выкса» удовлетворительной -  5 членов Общественного совета;
^  против -  0 членов Общественного совета;
V воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

III. «Изучение показателей, характеризующих работу учреждения, в
соответствии с перечнем показателей для независимой оценки качества
работы ГБУ «КЦСОН городского округа город Выкса»

Голосование по итогам мониторинга анкет.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

У Согласно результатов анкетирования считать работу ГБУ «КЦСОН
городского округа г. Выкса» удовлетворительной -  5 членов Общественного
совета;
^  против -  0 членов Общественного совета;
^  воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

1.1

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

VI. «Оценка доступности оказания социальных услуг»

СЛУШАЛИ:

1. Зам. директора по общим вопросам Усову Н.Г.: в июле 2024 года будет подписан
договор по итогам проведенного электронного аукциона по закупке оборудования
по Доступной среде для людей с ограниченными возможностями (гусеничный
лестничный подъемник, оборудование для двух санузлов, индукционная система
для слабослышащих).

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

УН.Разное

СЛУШАЛИ:

%

1. Председателя Общественного совета Е.Ю. Агафонова:
• Следующая встреча членов Общественного совета в III квартале, ответственный за

сбор - секретарь Об^е^^йного ррврта Уефва Н.Г.

председатель

секретарь^

% |